*

Nam quod uereris, ne non conueniat nostris ata-
tibus ista oratio, quæ spebat ad hortandum.

*

Aut tibi id ipsum peruertendum fuit, quod tu ne
attigisti quidem: aut eius partes, quasi mem-
bra quædam, cædendæ.

*

Quid tu, inquam soles, cum rationem ab dispen-
satore

Nor. Aptū.**Non. Spe-
care.****Aug. I. 4.c.
15. ciuit.****NONIVS.****Non. Pref-
sum.****Lact. I. 6.
c. 2.****Non. Con-
uenire.****Non. Cæ-
dere.****Non. Acta.**

Fragmenta

satore accipis, si æra singula probasti, sum-
mam, quæ ex his confecta sit, non probare?

*

Non. Scri- Itaque tibi concedo, quod in duodecim scriptis so-
pta. lemus, ut calculum reducas, si te alicuius dati
pœnitet.

*

Non. Gra- Quare egredere quæso, & gratificare reip.
tificari.

*

Non. Tolle * nihil tamen esse, in quo se animus ex-
re. cellens tollat.

*

Non. Cape- Captum me fortasse, inquit, tu putas, & id quod
re. nollem confiteri coactum.

*

Non. subdu- An cum uideat me, & meos comites, fortitudi-
cere. nem, magnitudinem animi, patientiam, con-
stantiam, grauitatem, fidem, ipsa se subducatur?

*

Prisc. l. 6. * ut ait Ennius: Refugiat timido sanguen,
atque exalbescat metu.

*

Non. Pre- Itaque nec in philosophia cuiquam cessit, & uitæ
stare. grauitate præstitit.

*

Non. Con- * magnitudo animi, patientia laborum,
temptus. mortis denique contemptio.

ut

Ciceronis.

53

* ut ea sibi ratio uera restituat, quæ
consuetudo uitiosa detraxerit.

*

Consolabitur eum magnitudo animi, & humana-
rum opinionum alta quadam despicio.

*

Habet enim ipsam certam definitam uiam, & ex-
ea multis uitijs, & erroribus deprauata de-
ducitur.

*

* deinde imitator, ut sibi quidem uidetur,
naturæ mos uindicat.

*

Imbecillis autem est pudoris magister timor, qui
si quando paululum aberrauerit, statim spe
impunitatis exultat.

*

Sufficit ad gloriam benefacti conscientia.

*

Tum intelligas, quam illud non sit necessarium
quod redundat.

*

* ad iuuenilem libidinem, copia uoluptatum
gliscit illa, ut ignis oleo.

*

Hi nostri amici uerecundantur capti splendore
uirtutis.

H 4 Oratæ

Non. De-
trahere.

Non. De-
spicere.

Non. Redu-
cum.

Non. Vindi-
care.

Non. Exul-
tare.

SERVIVS.

NONIVS.

Non. Gli-
sco.

Non. Vere-
cundantur.

Augustinus
Vita Beata.

AVGVST.

Non. Bal-
neæ.

NONIVS.

Non. Sum-
mus.Non. Inui-
tare.Aug. I. 4. cō-
tra Pelagi-
um.Non. Con-
ficere.

Oratæ, homini ditissimo, amoenissimo, delicatissimo, neque ad uoluptatem quicquam defuit, neque ad gratiam, neque ad bonâ, integramq. ualetudinem. Nam & prædijs quaestuosismissis, amicis iucundissimis, quantum libuit, abundauit, & illis omnibus aptissime ad salutem corporis usus est: eiusq. (ut breuiter totum explicem) omne institutum, uoluntatemq. omnem successio prospera consecuta est.

*

Primus balneola suspendit, inclusit pisces.

*

* & amœnitate summa perfructus est.

*

* solerteriamq. eam posset, uel in tegulis prosemicare ostreas.

*

Vixit ad summam senectutem ualetudine optima.

*

Voluptates autem nulla ad res necessarias inuitamenta afferunt senibus.

*

An uero uoluptates corporis expetenda, quæ uere & grauiter à Platone diētæ sunt illecebrae esse atque escæ malorum? quæ enim conſectio est ualetudinis, quæ deformatio coloris, & corpo-

corporis; quod turpe damnum, quod dedecus, quod non euocetur, atque eliciatur uoluptate? cuius motus ut quisque est maximus, ita est ini micissimus philosphiae. congruere enim cum cogitatione magna uoluptas corporis non potest. quis enim cum utatur uoluptate ea, qua nulla possit maior esse, attendere animo, inire rationem, cogitare omnino quicquam potest? quis autem tantus est gurges, qui dies & noctes sine ulla minimi temporis intermissione uel ita moueri suos sensus, ut mouentur in summis uoluptatibus? quis autem bona mente praeditus non mallet nullas omnino nobis à natura uoluptates datae?

*

* tunc obsequatur naturæ, cum sine magistro senserit, quid natura desideret.

*

Et qui expectat, pendet animi, quia semper, quid futurum sit, incertum est.

*

Et cæteris quidem in rebus, in quibus peccata non maxime differunt, noxias tamen insciunt, attingunt.

*

Ut igitur domitores equorum non uerbera solum adhibent ad domandum, sed cibum etiam sape subtrahunt, ut fame debilitetur equileorum

AVGVST.

Non. Vbi
genitius
pro ablaci-
o.Non. noxia
noxa.Non. Equu
leus.

Aug. l. 4. 68
tra Pelagi-
um.

*

Ex quibus humanævitæ erroribus, & ærumnis fit, ut interdū ueteres illi, siue uates, siue in sacris, initijsq. tradendis diuinæ mentis interpretes, qui nos ob aliqua sclera suscepta in uita superiore, pœnarum luendarum causa natos esse dixerunt, aliquid uidisse uideantur, uerumque sit illud, quod est apud Aristotelem, simili nos affectos esse supplicio, atque eos, qui quondam, quum in prædonum Etruscorum manus incidissent, crudelitate excogitata necabantur; quorum corpora uiua cum mortuis, aduersa aduersis accommodata, quamaptissime colligabantur, ita nostros animos cum corporibus copulatos, ut uiuos cū mortuis esse coniunctos.

*

*Vidit enim, quod uidendum fuit, appendicem ani-
mi esse corpus, nihilq. in eo esse magnum.*

Non. Ap-
pendix.

AVGVST.

*Quæ nobis dies noctesq. considerantibus, acuen-
tibusq. intelligentiam, quæ est mentis acies,
cauentibusque, ne quando illa hebescat, ma-
gnas pes est, aut si hoc, quod sentimus & sapi-
mus, mortale & caducum est, iucundum no-
bis, perfundit muneribus humanis, occasum,
neque molestam extinctionem & quasi quietem uitæ fore: aut si, ut antiquis philosophis,
hisq. maximis longeç. clariss. placuit, æternos*

ani-

Fragmenta

rum nimis effrenata uis.

*

Non. lentū. Qui cum publicas iniurias lente tulisset, suam non tulit.

*

*Non. Con-
tinens. In continentibus quidem terris uestrum nomen di-
latari potest.*

*

*Non. Con-
ficere. Ea facultas nostris maioribus erat, qui confectis
senatus consultis.*

*

*Non. Acre. * quod alterius ingenium, sic dulce, ut
acetum Aegyptium, alterius sic acre, ut mel
Hymettium dicimus.*

*

Non. Fides. Ponendæ sunt fides, & tibiæ.

*

*Non. Scue-
rum. Aliud ex sylvis seuerum, & triste.*

*

*Non. Tenui. Eundem enim non modo mediocri pecunia, sed e-
tiam tenue percipere possumus.*

*

*Non. Prio-
res à primo
res. Qui idem nescio quid, quod in primoribus ha-
bent, ut aiunt, labris.*

*

*Non. Subdu-
cere. * non & sine ea cogitatione ineundis
subducendisq. rationibus.*

Ex

Fragmenta

animos ac diuinos habemus, sic existimandum est, quo magis hi fuerint semper in suo cursu, id est in ratione & inuestigandi cupiditate, & quo minus se admiscuerint atque implicuerint hominum uitij atque erroribus, hoc illis faciliorem ascensum & redditum in ccelum fore. Quapropter ut aliquando terminetur oratio, si aut extingui tranquille nolumus, cum his artibus uixerimus, aut si ex hac in aliam haud paulo meliorem domum sine mora demigrare, in his studijs nobis omnis opera & cura ponenda est.

M. Tullii Ciceronis Cato.

*

Macr. I. c. 2. **C**ONTINGEBAT in eo, quod plerisque contra solet, ut maiora omnia re, quam fama uiderentur, id quod non sepe evenit, ut expectatio cognitione, aures ab oculis uincerentur.

*

M. Tulli Ciceronis de Gloria lib. I.

*

Caris. IN Tusculanum mihi nuntiabantur gladiatori sibili.

Oppi-

Ciceronis.

56

* Oppidorum appellationem usurpatione appellata esse existimo, quod opem darent.

FESTVS.

M. Tullii Ciceronis de Gloria lib. II.

*

APVD eundem poetam Ajax cum Hectore congredivi deplorandi causa agit, ut sepeliantur, si sit forte uictus, declaratq. se uelle, ut suum tumulum multis etiam post saeculis pretereuntes, sic loquuntur.

Hic situs est uita iampridem lumina linquens, Qui quandam Hectoreo perculsus cocidit ense. Fabitur hoc aliquis, mea semper gloria uiuet.

Quo stante, & incolume.

*

M. Tullii Ciceronis de Consolatione liber.

*

CRANTOREM sequor.

*

Iccirco nati sumus, ut scelerum paenas luceremus.

*

Non nasci longe optimum, nec in hos scopulos incidere

Gell. I. 15.
c. 6.

CARISIVS

PLINIVS.

LACTAN.

Lact. I. 2.
c. 19.

Fragmenta

cidere uitæ. Proximum autem, si natus sis,
quamprimum mori, & tanquam ex incendio
effugere fortunæ.

Lact. I. 3.
c. 14. Sed nescio, qui nos teneat error, aut miserabilis
ignoratio ueri.

Cic. Thuf. I.
Lact. Ira.
c. 10. I. 2. c.
5. Instit. Animorum nulla in terris origo inueniri potest.
Nil enim est in animis mixtum, atque concretum, aut quod ex terra natum, atque sicutum esse uideatur; nihil ne aut humidum quidem, aut flabile, aut igneum. his enim in naturis nihil inest, quod uim memoriae, mentis, cogitationis habeat, quod & præterita teneat, & futura prouideat, & complecti possit præsentia; quæ sola diuina sunt. Nec inuenietur unquam, unde ad hominem uenire possint, nisi à Deo. Singularis est igitur quædam natura, atque uis animi, seiuincta ab his usitatis, notisq. naturis. Ita quicquid est illud, quod sapit, quod nult, quod uiget, coeleste, & diuinum est, ob eamq. rem aeternum sit necesse est. nec uero Deus ipse, qui intelligitur à nobis, alio modo intelliigi potest, nisi mens soluta quædam, & libera, segregata ab omni concretione mortali, omnia sentiens, & mouens, ipsaq. prædicta motu sempiterno.

Cum

Ciceronis.

57

*
Cum uero & mares, & fæminas complures ex hominibus in deorum numero esse uideamus, & eorum in urbibus, atque agris augustissima templo ueneremur, assentiamur eorum sapientia, quorum ingenij, & inuentis omnem uitam legibus, & institutis excultam constitutamq. habemus. Quod si ullum unquam animal consecrandum fuit, illud profecto fuit. si Cadmi, aut Amphionis progenies, aut Tyndari in cælum tolenda fama fuit, huic idem bonus certe dicandus est. quod quidem faciam, teq. omnium optimam, doctissimamque, approbantibus dijs immortalibus ipsis, in eorum cætu locatam, ad opinionem omnium mortaliūm consecrabo.

*
Nec enim omnibus ijdem illi sapientes arbitrati sunt eundem cursum in cælum patere. nam uitij, & sceleribus contaminatos deprimi in te nebras, atque in cæno iacere docuerunt; castos autem, puros, integros, incorruptos, bonis etiam studijs, atque artibus expolitos, leni quodam ac facilis lapsu ad Deos, id est ad natu ram sui similem periuolare.

*
Cedo, & manum tollo.

Lact. I. 1.
c. 15.

Lact. I. 3.
c. 19.

Lact. I. 3.
c. 28.

De

De suis consiliis, uel expositio suo-
rum consiliorum.

*

BORTH. Sed ut aliqua similitudine adducet us, maximis mi-
nima conferam, ut cum uinolenti adolescentes,
tibiarum etiam cantu, ut sit, instineti, mulie-
ris pudica fores frangerent, admonuisse tibici-
nam, ut spondaeum caneret, Pythagoras dici-
tur: quod cum illa fecisset, tarditate modorum,
& granitate cantus, illorum furentem petu-
lantiam resedisse.

*

Ad M. Tullii Ciceronis ad Varronem
Academicorum lib. I.

*

**Non. Digla
diari.** Quid autem stomachetur Mnesarchus, quid
Antipater digladietur cum Carneade tot uo-
luminibus?

*

Ad lib. II. Academicorum
ad Varronem.

*

**Non. Adha
mare.** Quid enim serius honores adhamauerunt, uix
admittuntur ad eos, nec satis commendati mul-
titudini possunt esse.

Frang-

*
Frangere auaritiam, scelera ponere, uitam suam
exponere ad imitandum iuuentuti.

**Non. Expo-
nere.**

Quid? Lunæ quæ lineamenta sunt. potes ne dice-
re, cur eius nascentis alias hebetiora, alias a-
cutiora uideantur cornua?

**Non. He-
bes.**

Quid? mare non ne cœruleum? at eius unda, cum
est pulsare mis, purpurascit, & quidem aqua
tinctum quodammodo, & infectum?

**Non. Pur-
purascit.**

Quid tam planum uidetur, quam mare? ex quo
etiam aequor illud poetæ uocant.

**Non. Ac-
quor.**

Quibus etiam alabaster plenus unguenti putere
uideatur.

**Non. Ala-
baster.**

Alius adultis, aliis senibus, aliis ægris, aliis sic-
cis, aliis uinolentis.

Non. Siccū.

Si quando enim nos demersimus, ut qui urinan-
tur, aut nihil superum, aut obscure admodum
cernimus.

**Non. Vri-
nari.**

Atqui, si id crederemus, non egeremus perpen-
diculis, non normis, non regulis.

**Non. Per-
pendiculi.**

non. Gallie
na. 1. 18 Cum ouum inspexerant, quia gallina peperisset,
dicere solebant.

*

Diomed.
2. 1. 18 Opera affixa.

*

Ad lib. 1 1 1. Academicorum
ad Varronem.

*

Non. In-
generari.
1. 1. 18 IN tanta animalium varietate homini ut soli cu-
piditas ingeneraretur cognitionis & scientiae.

*

Non. Vindi
co. 1. 1. 18 Aliqua potestas si sit, vindicet se in libertatem.

*

Non. Digla
diari. 1. 1. 18 Digladiari autem semper, depugnare in facinoro-
sis, & audacibus, quis non cum miserrimum,
tum etiam stultissimum dixerit?

*

Non. Exul-
to. 1. 1. 18 Et ut nos nunc sedemus ad Lucrinum, pisciculosq.
exultantes uidemus.

*

Laet. 1. 6.
c. 24. 1. 1. 18 Quod si liceret ut ijs, qui in itinere deerrauiissent,
sic uitam deuiam secutis corrigerem errorem pœ-
nitendo, facilior esset emendatio temeritatis.

MIHI

Ad lib. incertum Academicorum
ad Varronem.

*

MIHI autem non modo ad sapientiam caci ui-
demur, sed ad ea ipsa, quæ aliqua ex parte
cerni uideantur, hebetes & obtusi.

Laet. 1. 3.
c. 15.

Latent ista omnia Varro, magnis obscurata, &
circumfusa tenebris.

*

Academico sapienti ab omnibus ceterarum secta-
rum, qui sibi sapientes uiderentur, secunda
partes dantur, cum primas sibi quenque uendi-
care necesse sit, ex quo potest probabiliter con-
fici, cum recte primum esse iudicio suo, qui
omnium ceterorum iudicio sit secundus. Fac
enim, uerbi causa, Stoicum adesse sapientem.
nam contra eos potissimum Academicorum
exarsit ingenium. Ergo Zeno, uel Chrysippus
si interrogentur, quid sit sapiens, respondebit
eum esse, quem ipse descripserit. Contra Epic-
urus, uel quis alius aduersariorum negabit,
sumq. potius peritissimum uoluptatum aucu-
pen sapientem esse contendet. Inde ad iurgi-
um. Clamat Zeno, & tota illa porticus tumul-
tuatur, hominem natum ad nihil esse aliud,
quam honestatem: ipsam suo splendore in se ani-

AVGVST.

I 2 mos

Fragmenta

mos ducere , nullo prorsus commodo extrinse-
cus posito , & quasi lenocinante mercede , uo-
luptatemq. illam Epicuri solis inter se pecori-
bus esse communem , in quorum societatem &
hominem , & sapientem trudere nefas esse .
Contra ille , conuocata de hortulis in auxilium
quasi libera turba temulentorum , querentium
tantum , quem incomptis unguibus bacchantes
asperoque ore disperant , uoluptatis nomen ,
suauitatem , quietem teste populo exaggerans ,
instat acriter , ut , nisi ea , beatus nemo esse pos-
se uideatur . In quorum rixam si Academicus
incurrerit , utrosque audiet trahentes se ad suas
partes . sed si in illos , aut in istos concesserit , ab
eis , quos deserit , insanus , imperitus , temera-
riusque clamabitur . Itaque cum & hac , &
illac aurem diligentem admouerit , interrogat-
us quid ei uideatur , dubitare se dicet . Roga
nunc Stoicum , qui sit melior , Epicurus ne , qui
delirare illum clamat , an Academicus , qui
sibi adhuc de re tanta deliberandum esse pro-
nuntiat ? nemo dubitat Academicum præla-
tum iri . Rursus te ad illum conuerte , &
quare , quem magis amet , Zenonem , à quo bestia
nominatur , an Arcesilam , à quo audit , tu for-
tasse uerum dicas , sed requiram diligentius .
non ne apertum est totam illam porticum insa-
nam , Academicos autem præ illis modestos .

cat-

Ciceronis.

60

cautosq. homines uideri Epicuro ?

*

Mos fuit Academicis occultandi sententiam suam ,
nec eam cuiquam , nisi qui secum ad senectu-
tem usque uixissent , aperiendi .

AUGUST.

Ad lib. de natura Deorum III.

*

P R I M U M igitur non est probabile , eam ma-
teriam rerum , unde orta sunt omnia , esse diui-
na prouidentia effectam , sed habere & habuisse
uim , & naturam suam . Vt igitur faber , cù
quid adificaturus est , non ipse facit materiam ,
sed ea utitur , quæ sit parata , sutorq. item ce-
ra , sic isti prouidentia diuina materiam præ-
sto esse oportuit , non quam ipse faceret , sed
quam haberet paratam . quod si non est à Deo
materia facta , ne terra quidem , & aqua , &
aer , & ignis à Deo factus est .

Lact. 1. 2.
c. 9.

Non sunt ista uulgo disputanda , ne suscepas pu-
blice religiones disputatio talis extinguat .

LACTAN.

Ad lib. i. de Diuinatione.

*

P R A E T E R E A similiter cohortatione cir-

DIOMED.

I 3 cum

Fragmenta

cum conciliabula antecellunt.

.TEVOVA

*

Ad lib. i. de legibus

*

Lact. 1.5.
c. 8.

S I C V T una eademq. natura mundus omnibus partibus inter se congruentibus cohæret, ac ntitur, sic omnes homines inter se natura confusi prauitate dissentunt, nec se intelligunt esse consanguineos, & subiectos omnes sub unam, eandemque tutelam: quod si teneretur, deorum profecto uitam omnes uinerent.

Ad lib. ii. de legibus

*

Lact. 1.1.
c. 20.

M A G N U M , audaxque consilium Gracia suscepit, quod Cupidinum, & Amorum simulacra in gymnasii consecrauit.

*

Ad lib. v. de legibus

*

Macr. 1.6.

V I S N E igitur, quoniam sol paululum a meridie iam deuexus uidetur, neque dum satis ab his nouellis arboribus omnishic locus opacatur, descendamus ad Lirim, eaq. qua restant, in il lis aliorum umbraculis persequamur?

*

Ad

Ciceronis

61

M. T. CICERO. LIBER. I. TOME I.

Ad librum incertum de legibus.

*

G R A T V L E M V R Q . nobis, quoniam mors aut meliorem, quam qui est in uita, aut certe non deteriorem est allatura statum. nam sine corpore animo uigente diuina est uita, sensu carni nihil profecto est mali.

Lact. 1.5.
c. 19.

Octo pœnarum genera in legibus continentur, damnum, uincula, uerbera, tulio, ignominia, exilium, mors, seruitus.

AVGVST.

Ad lib. de fato.

*

N A M cum esset apud se ad Lauernium Scipio, unaq. Pontius, allatus forte Scipioni acipenser, qui admodum raro capitur, sed est pisces, ut ferunt, in primis nobilis. Cum autem Scipio unum & alterum ex ijs, qui eum salutatum uenerant, inuitasset, pluresque etiam inuitaturus uideretur, in aurem Pontius, Scipio, inquit, uide quid agas. acipenser iste pars corum hominum est.

Macr. 1.3.

CICERO.

I 4

ad

Fragmenta

Ad Timænum ex Platone.

*

non. Curri
culum. RATIONE igitur, & mente diuina ad ori-
ginem temporis curriculum inuentum est So-
lis, & Lunæ.

PRISC.

* Defensatrix.

*

TEVOTO

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

62

M. TULLII CICERONIS
FRAGMENTORVM
TOMVS QVARTVS,

Qui poemata continet, & quæ-
dam incerta.

M. TULLII CICERONIS
PHÆNOMENA
EX ARATO.

A B Ioue Musarum primordia.

*

Malebant tenui contenti uiuere cultu.

CICERO.

LACTAN.

Et Iouis in regno cœliq. in parte resedit.

*

Cætera labuntur celeri cœlestia motu,

CICERO.

Cum cœloq. simul noctesq. diesq. feruntur.

CICERO.

Extremusq. adeo duplice cardine uertex

CICERO.

Dicitur esse polus.

*

Ex his altera apud Graios Cynosura uocatur,

CICERO.

Altera dicitur esse Helice.

Quas nostri septem soliti uocitare triones.

Hac fidunt duce nocturna Phœnices in alto,

CICERO.

Sed prior illa magis stellis distincta resulget,

Et

Fragmenta

Et late prima confessim a nocte uidetur, V T M
 Hæc uero parua est: sed nautis usus in hac est.
 Nam cursu interiore breui conuertitur orbe.
 Has inter, ueluti rapido cum gurgite flumen,
 Toru' Drac' serpit subter, supraq' revoluens
 Sese, conficiensq' sinu' è corpore flexos.
 Huic non una modo caput ornans stella relucet,
 Verum tempora sunt duplici fulgore notata,
 E trucibusq' oculis duo feruida lumina flagrant.
 Atque uno mentu' radianti sidere luceat:
 Obstipum caput & tereti cernice reflexum,
 Obtutum in cauda maioris figere dicas.
 Hoc caput hic paulum sese subitoq' recondit
 Ortus ubi atque obitus parte admiscentur in una.

* id caput autem.

CICERO. Attingens de fessa uelut marentis imago

Vertitur.

CICERO. Egonasim uocitant, genibus quia nixa feratur.

CICERO. Hic illa eximio posita est fulgore corona.

*

CICERO. Quem claro perhibent Ophiicum nomine Graij.

Hic pressu' duplici palmarum continet Anguem,

Eius & ipse manu' religatus corpore toto.

Nanque uirum mediū serpens sub pectora cingit,

Ille tamen nitens grauiter uestigia ponit,

Atque oculos urget pedibus, pectusq' Nepai.

*

CICERO. Arctophylax uulgo qui dicitur esse Bootes:

Quod

Ciceronis.

63

Quod quasi temone adiuncta pre se quætit Arctu'.

*

* subter præcordia fixa uidetur
 Stella micans radijs Arcturus nomine claro.

CICERO.

*

Spicum illustre tenens splendenti corpore Virgo.

CICERO.

*

Et natos Germinos iniues sub caput Arcti:

Magnu' Leo tremula quatiens è corpore flamam.

Auriga *

Sub lœu' Geminorum obductus parte feretur.

Aduersum caput huic Helice tructulenta tuetur.

At capra lœuum humerum claro obtinet.

*

Veru' hæc est magno atque illustri prædicta signo.

CICERO.

Contra Hædi exiguum iaciunt mortalibus ignem.

Cuius sub pedibus *

Corniger est ualido connexus corpore Taurus.

*

Has Græci stellas Hyadas uocitare fuerunt:

CICERO.

*

Nanque ipsum ad tergu' Cynosura uertitur Arcti

CICERO.

Obscura specie stellarum Casiopea.

CICERO.

Hanc autem illustri uersatur corpore propter

Andromeda, aufugiens aspectum mortali parens.

CICERO.

Huic Equus ille iubam quatiens fulgore micanti

CICERO.

Summum contingit caput alio: stellæq' iungens

Vna

Fragmenta

Vna, tenet duplices communi lumine formas,
Aeternum ex astris cupiens connectere nodum.
Ex in contortis Aries cum cornibus hæret.

Ex fragmē
tis Arati,
qui extant

*
Equibus hinc subter possis cognoscere fultum:
Iam cœli medianam partem terit, ut prius illæ
Chelæ, quum pebbus quod cernitur Orionis
Et prope conficiens paruum sub pectore claro
Andromedæ signum, Deltoton dicere Graij
Quod soliti, simili quia forma littera claret:
Huic spatio ductum simili latus extat utrumque.
At non tertia pars lateris: nam non minor illis,
Sed stellis longe densis præclara relucet.
Inferior paulo est Aries & flamen ad Austri
Inclinatior, atque etiam uehementius illo
Pisces, quorum alter paulo pralabitur ante,
Et magis horisonis Aquilonis tangitur alis,
Atque horū ex caudis duplices uelut esse catenæ
Dicantur, sua diuersæ per lumina serpunt,
Atque una tandem in stella communiter hærent,
Quam ueteres soliti cœlestem dicere nodum.
Andromedæ leuo ex humero siqua exere perges.
At positum poteris supra cognoscere Pisces
E pedibus uatum summo natus Ioue Perseus
Quos humeros retinet desixo corpore Perseus.
Quæ summa ab regione Aquilonis flamina pulsat.
Hic dextram ad sedes intendit Cassiopeæ,
Diuersosq. pedes uinctos talaribus aptis

Pul-

Ciceronis.

64

Puluerulentus uti de terra lapsu' repente
In cœlum uictor magnum sub culmine portat.
At propter lauum genus omni ex parte locatas
Paruas uergilias tenui cum luce uidebis,
Haec septem vulgo perhibentur more uetus,
Stella cernuntur uero sex undique parua,
At non interisse putari conuenit unam,
Sed frustra temere a vulgi ratione sine illa
Septem dicier, ut ueteres statuere poete.
Aeterno cunctas ævo qui nomine dignant,
Alcyone, Meropeque, Celeno, Taygeteque,
Electra, Steropeque, simul sanctissima Maia:
Haec tenues paruo labentes lumine lucent.
At magnum nomen signi, clarumq. uocatur,
Propterea quid ad æstatis primordia clarent,
Et post hiberni præpandens temporis ortus
Admonet ut mandent mortales semina terris,
Inde fides leuiter posita, & connexa uidetur
Mercurius paruus manibus quam dicitur olim
Infirmis fabricatus in alta sede locasse,
Quod genus ad lauum nixi delapsa reredit,
Atque inter flexum genus & caput Alitis hæsit.
Nanque est Ales auis lato sub tegmine celi,
Quæ uolat, & serpens geminis secat aera pennis.
Alteram partem huic obscura est, & luminis expersa.
Alteram nec paruus, nec claris lucibus ardet,
Sed mediocre iacit quatiens è corpore lumen.
Haec dextram Cephei dextro pede pellere palmam

Prisc. l. 6.

Prisc. l. 6.

Gestit:

Fragmenta

Gestit : iam nero cliuata est ungula uehemens
 Fortis equi propter pennati corporis alam ,
 Ipse autem labens multis equis ille tenetur
 Piscibus : hinc ceruix dextra mulcetur Aquari
 Prisc. l. 7. ini
tio . Serius : haec obitus terrai iussit equinis
 Quam gelidum ualido de corpore frigus anhelans
 Corpore semifero magno Capricornus in orbe ,
 Quem quim perpetuo uestimentum lumine Titan ;
 Brumali fletens contorquet tempore cursum .
 Hoc cane te ponto studeas committere mense :
 Nam non longinquum spatium labere diurnum .
 Non hiberna cito noluetur curriculo nox :
 Humida non sese ueliris aurora querelis
 Ocyus ostendet clari prænuntia solis .
 At ualidis aquor pulsauit uiribus Auster ,
 Tum fixum tremulo quatietur frigore corpus .
 Sed tamen anni iam labuntur tempore toto ,
 Nec cui signorum cedunt , neque flamina uitant ,
 Nec metuunt canos minitanti murmure fluctus :
 Atque etiam super hos nauj pelagoq. uagato
 Mensa sagittipotens solis cum sustinet orbem .
 Nam iā quā minus exiguo lux tēpore præsto est ,
 Hoc signum ueniens poterunt prænoscere nautæ :
 Iam prope præcipiti ante licebit uisere nocti
 Ut sese ostendens emergit Scorpios alte ,
 Posteriore trahens flexum ni corporis arcum .
 Iam supera cernes Arcti caput esse minoris ,
 Et magis erectum ad summum uersarier orbem .